GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017
(PESOS)

I AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO

EGRESOS

CONCEPTO

GASTO NO ETIQUETADO

APROBADO

$10,606,066,000

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

$946,509,168

MODIFICADO

$11,552,575,168

DEVENGADO

$4,379,146,692

PAGADO

$4,374,746,235

SUBEJERCICIO

$7,173,428,476

PODER LEGISLATIVO 173,524,000 39,861,000 213,385,000 121,683,000 121,683,000 91,702,000
PODER JUDICIAL 384,333,000 0 384,333,000 177,384,000 177,384,000 206,949,000
DESPACHO DEL EJECUTIVO ESTATAL 84,885,000 3,383,336 88,268,336 27,635,350 27,545,426 60,632,986
JEFATURA DE GABINETE 4,067,000 309,743 4,376,743 1,187,720 1,183,887 3,189,023
UNIDADES ADMINISTRATIVAS 37,549,000 9,481,663 47,030,663 10,628,010 10,524,737 36,402,653
SEGGOB. SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 221,345,000 31,676,538 253,021,538 63,059,457 62,243,722 189,962,081
SSP. SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA 475,436,000 55,693,486 531,129,486 181,523,502 181,338,970 349,605,984
SEFI. SECRETARIA DE FINANZAS 370,075,000 144,124,598 514,199,598 196,167,469 195,915,757 318,032,129
PGJ. PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA 0 0 0 0 0 0
SEDEC. SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO 85,683,000 17,064,389 102,747,389 16,632,397 16,558,449 86,114,992
SSA. SECRETARIA DE SALUD 949,000 0 949,000 0 0 949,000
SMA. SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE 80,819,000 9,270,429 90,089,429 29,814,746 29,710,485 60,274,683
SEGUOT. SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA Y 38,208,000 3,321,440 41,529,440 12,326,496 12,109,822 29,202,945
ORDENAMIENTO TERRITORIAL

SEBIDESO. SECRETARIA DE BIENESTAR Y DESARROLLO 119,046,000 7,727,684 126,773,684 23,249,809 22,588,108 103,523,874

SOCIAL
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IAGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO

CONCEPTO

SICOM. SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y

COMUNICACIONES

SEDRAE. SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y
AGROEMPRESARIAL

SECTURE. SECRETARIA DE TURISMO

CEPLAP. COORDINACION ESTATAL DE PLANEACION Y
PROYECTOS

OFMA. OFICIALIA MAYOR

SEFIRECU. SECRETARIA DE FISCALIZACION Y RENDICION
DE CUENTAS

SEJUVA.SECRETARIA DE LA JUVENTUD

IESPA. INSTITUTO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE
AGUASCALIENTES

ISSSSPEA. INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL
ESTADO DE AGUASCALIENTES

DIF. SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
FAMILIA

IADPEA. INSTITUTO DE ASESORIA Y DEFENSORIA
PUBLICA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

IAM. INSTITUTO AGUASCALENTENSE DE LAS MUJERES

INJUVA. INSTITUTO DE LA JUVENTUD DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

IVSOP. INSTITUTO DE VIVIENDA SOCIAL Y

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

APROBADO

614,255,000

106,319,000

45,700,000

29,593,000

115,688,000

36,509,000

13,966,000

21,162,000

414,044,000

154,912,000

18,709,000

9,771,000

115,174,000

(PESOS)

EGRESOS

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

96,493,596

6,331,580

3,020,354

3,244,702

3,998,479

913,258

740,592

11,387

38,600

3,247,728

4,825

-9,587,032

MODIFICADO

710,748,596

112,650,580

48,720,354

32,837,702

119,686,479

37,422,258

14,706,592

21,173,387

414,082,600

158,159,728

18,709,000

9,775,825

105,586,968

DEVENGADO

117,553,319

37,703,614

14,879,290

9,680,737

40,499,220

13,747,689

3,962,008

8,136,087

68,592,128

8,800,400

4,547,825

33,968

PAGADO

116,602,891

37,323,460

14,781,525

9,673,842

40,099,450

13,725,182

3,924,663

8,136,087

68,592,128

8,800,400

4,547,825

33,968

SUBEJERCICIO

593,195,277

74,946,966

33,841,064

23,156,965

79,187,259

23,674,569

10,744,583

13,037,300

414,082,600

89,567,600

9,908,600

5,228,000

105,553,000
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IAGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO

CONCEPTO

ORDENAMIENTO DE LA PROPIEDAD DEL ESTADO

PROESPA. PROCURADURIA ESTATAL DE PROTECCION AL
AMBIENTE

INAGUA. INSTITUTO DEL AGUA DEL ESTADO

IDSCEA. INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE LA
SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

PFENSM. PATRONATO DE LA FERIA NACIONAL DE SAN
MARCOS

IEA. INSTITUTO DE EDUCACION DE AGUASCALIENTES

CECYTEA. COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y
TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

ENA. ESCUELA NORMAL DE AGUASCALIENTES

INEPJA. INSTITUTO PARA LA EDUCACION DE LAS
PERSONAS JOVENES Y ADULTAS DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CEPTEA. COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL
TECNICA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

UAA. UNIVERSIDAD AUTONOMA DE AGUASCALIENTES

UTA. UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES

UTNA. UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL NORTE DE
AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017
(PESOS)

APROBADO

26,482,000

144,436,000

43,649,000

76,100,000

654,190,000

174,730,000

26,468,000

14,947,000

25,853,000

374,600,000

69,623,000

48,178,000

EGRESOS

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

57,900

20,015,440

13,848,084

5,114,172

39,265,043

34,547

1,301,603

MODIFICADO

26,482,000

144,493,900

63,664,440

89,948,084

659,304,172

213,995,043

26,468,000

14,981,547

25,853,000

374,600,000

69,623,000

49,479,603

DEVENGADO

3,030,000

46,762,900

41,490,140

13,848,084

384,978,872

45,991,543

7,709,000

6,825,347

3,870,000

187,200,000

23,242,800

17,195,403

PAGADO

3,030,000

46,762,900

41,490,140

13,848,084

384,978,872

45,991,543

7,709,000

6,825,347

3,870,000

187,200,000

23,242,800

17,195,403

SUBEJERCICIO

23,452,000

97,731,000

22,174,300

76,100,000

274,325,300

168,003,500

18,759,000

8,156,200

21,983,000

187,400,000
46,380,200

32,284,200
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IAGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO

CONCEPTO

UPA. UNIVERSIDAD POLITECNICA DE AGUASCALIENTES

ITA. INSTITUTOS TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

ICA. INSTITUTO CULTURAL DE AGUASCALIENTES

IDEA. INSTITUTO DEL DEPORTE DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

RYTA. RADIO Y TELEVISION DE AGUASCALIENTES

DESCUBRE. MUSEO INTERACTIVO DE CIENCIAY
TECNOLOGIA

ICTEA. INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO
DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

ISSEA. INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO
DE AGUASCALIENTES

COESAMED. COMISION ESTATAL DE ARBITRAJE MEDICO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA EL RETONO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO

CECOI. CENTRO DE COMPETITIVIDAD E INNOVACION DEL
ESTADO DE AGUASCALIENTES

OISJUPA. ORGANO IMPLEMENTADOR DEL SISTEMA DE
JUSTICIA PENAL ACUSATORIO EN EL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

IEGEMER. INSTITUTO ESTATAL DE GESTION
EMPRESARIAL Y MEJORA REGULATORIA

REPSS.REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

APROBADO

62,575,000

240,118,000

137,572,000

34,213,000

25,609,000

307,405,000

4,961,000

17,849,000

9,563,000

7,762,000

6,398,000

7,967,000

703,000

(PESOS)

EGRESOS

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

4,030,400

26,061,988

18,914

5,936,915

149,587,661

93,949

2,895

8,753,671

3,860

31,242,298

MODIFICADO

62,575,000

244,148,400

163,633,988

34,231,914

31,545,915

456,992,661

5,054,949

17,849,000

9,563,000

7,764,895

15,151,671

7,970,860

31,945,298

DEVENGADO

12,161,500

102,589,400

87,204,688

15,817,614

8,126,915

167,697,461

2,429,149

5,762,100

3,862,000

3,222,395

12,632,271

3,803,860

31,752,298

PAGADO

12,161,500

102,589,400

87,204,688

15,817,614

8,126,915

167,697,461

2,429,149

5,762,100

3,862,000

3,222,395

12,632,271

3,803,860

31,752,298

SUBEJERCICIO

50,413,500

141,559,000

76,429,300

18,414,300

23,419,000

289,295,200

2,625,800
12,086,900
5,701,000

4,542,500

2,519,400

4,167,000

193,000
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GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
| SECRETARIA DE FINANZAS
AG%&%HEI}TES ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017
(PESOS)

EGRESOS

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES/ MODIFICADO DEVENGADO
REDUCCIONES

SALUD DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

IIFEA. INSTITUTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA 17,736,000 2,547,140 20,283,140 11,286,140
EDUCATIVA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

HOSPI’TAL DE PSIQUIATRIA “DR. GUSTAVO LEON MOJICA 28,982,000 4,898,387 33,880,387 18,002,987
GARCIA”

CENTENARIO HOSPITAL MIGUEL HIDALGO 454,055,000 -34,739,012 419,315,988 185,952,988
MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES 1,309,062,000 86,505,002 1,395,567,002 693,874,929
MUNICIPIO DE ASIENTOS 78,427,000 9,840,371 88,267,371 47,215,777
MUNICIPIO DE CALVILLO 99,404,000 7,812,370 107,216,370 54,354,161
MUNICIPIO DE COSIO 60,100,000 3,916,017 64,016,017 32,409,528
MUNICIPIO DE EL LLANO 67,268,000 7,080,950 74,348,950 38,896,156
MUNICIPIO DE JESUS MARIA 131,534,000 11,796,055 143,330,055 74,568,026
MUNICIPIO DE PABELLON DE ARTEAGA 74,119,000 9,898,322 84,017,322 44,351,039
MUNICIPIO DE RINCON DE ROMOS 84,042,000 8,330,834 92,372,834 46,987,005
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE LOS ROMO 78,862,000 13,728,117 92,590,117 49,956,316
MUNICIPIO DE SAN JOSE DE GRACIA 71,882,000 4,441,130 76,323,130 38,792,544
MUNICIPIO DE TEPEZALA 65,049,000 6,765,655 71,814,655 37,808,640
IEE. INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 75,238,000 0 75,238,000 38,154,600
CEDH. COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS 18,134,000 0 18,134,000 8,086,000

PAGADO

11,286,140

18,002,987

185,952,988

693,874,929

47,215,777

54,354,161

32,409,528

38,896,156

74,568,026

44,351,039

46,987,005

49,956,316

38,792,544

37,808,640

38,154,600

8,086,000

SUBEJERCICIO

8,997,000

15,877,400

233,363,000
701,692,073
41,051,594
52,862,209
31,606,489
35,452,794
68,762,029
39,666,283
45,385,829
42,633,801
37,530,586
34,006,015
37,083,400

10,048,000
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IAGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO

CONCEPTO

ITEA. INSTITUTO DE TRANSPARENCIA DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

OSF. ORGANO SUPERIOR DE FISCALIZACION

FGEA. FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

TEE. TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO

EMPRESAS DE PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

FIDEICOMISOS PUBLICOS

ORGANISMOS NO GUBERNAMENTALES

ENTIDAD O DELEGACION FEDERAL

PREVISIONES ECONOMICAS

DEUDA PUBLICA

GASTO ETIQUETADO

PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIAL

DESPACHO DEL EJECUTIVO ESTATAL

JEFATURA DE GABINETE

UNIDADES ADMINISTRATIVAS

SEGGOB. SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

APROBADO

21,268,000

28,749,000

396,951,000

16,565,000

382,821,000

37,939,000

5,006,000

391,500,000

297,701,000

$8,811,275,000

0

105,556,000

(PESOS)

EGRESOS

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

-636,250

685,058

21,765,900

519,865

45,611,543

$1,928,988,720

0

51,348,517

MODIFICADO

20,631,750

28,749,000

396,951,000

16,565,000

383,506,058

59,704,900

5,525,865

391,500,000

343,312,543

$10,740,263,720

0

156,904,517

DEVENGADO

9,511,750

12,912,600

201,357,000

147,615,858

23,853,300

1,561,170

133,004,197

$5,054,911,476

0

2,433,013

PAGADO

9,511,750

12,912,600

201,357,000

147,615,858

23,853,300

1,561,170

133,004,197

$5,049,147,498

0

1,622,413

SUBEJERCICIO

11,120,000

15,836,400

195,594,000

16,565,000
235,890,200
35,851,600
3,964,695
391,500,000
210,308,346

$5,685,352,244

0

154,471,504
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IAGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO

CONCEPTO

SSP. SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

SEFI. SECRETARIA DE FINANZAS

PGJ. PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA

SEDEC. SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO

SSA. SECRETARIA DE SALUD

SMA. SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE

SEGUOT. SECRETARIA DE GESTION URBANISTICAY
ORDENAMIENTO TERRITORIAL

SEBIDESO. SECRETARIA DE BIENESTAR Y DESARROLLO
SOCIAL

SICOM. SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y
COMUNICACIONES

SEDRAE. SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y
AGROEMPRESARIAL

SECTURE. SECRETARIA DE TURISMO

CEPLAP. COORDINACION ESTATAL DE PLANEACION Y
PROYECTOS

OFMA. OFICIALIA MAYOR

SEFIRECU. SECRETARIA DE FISCALIZACION Y RENDICION
DE CUENTAS

SEJUVA.SECRETARIA DE LA JUVENTUD

IESPA. INSTITUTO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE
AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

APROBADO

317,101,000

40,701,000

(PESOS)

EGRESOS

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

1,418,770

188,854,998

16,992,407

500,975

242

MODIFICADO

1,418,770

505,955,998

16,992,407

500,975

40,701,000

242

DEVENGADO

846,090

179,304,596

975

242

PAGADO

846,090

174,351,218

975

242

SUBEJERCICIO

572,680

326,651,402

16,992,407

500,000

40,701,000
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IAGUASCALIENTES

CONCEPTO

ISSSSPEA. INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL
ESTADO DE AGUASCALIENTES

DIF. SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
FAMILIA

IADPEA. INSTITUTO DE ASESORIA Y DEFENSORIA
PUBLICA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

IAM. INSTITUTO AGUASCALENTENSE DE LAS MUJERES

INJUVA. INSTITUTO DE LA JUVENTUD DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

IVSOP. INSTITUTO DE VIVIENDA SOCIAL Y
ORDENAMIENTO DE LA PROPIEDAD DEL ESTADO

PROESPA. PROCURADURIA ESTATAL DE PROTECCION AL
AMBIENTE

INAGUA. INSTITUTO DEL AGUA DEL ESTADO

IDSCEA. INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE LA
SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

PFNSM. PATRONATO DE LA FERIA NACIONAL DE SAN
MARCOS

IEA. INSTITUTO DE EDUCACION DE AGUASCALIENTES

CECYTEA. COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y
TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

ENA. ESCUELA NORMAL DE AGUASCALIENTES

INEPJA. INSTITUTO PARA LA EDUCACION DE LAS
PERSONAS JOVENES Y ADULTAS DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
e bel EsTad ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

APROBADO

87,465,000

5,467,088,000

38,498,000

(PESOS)

EGRESOS

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

0

8,785,423

18,587,492

563,073,007

48,036,697

771,943

MODIFICADO

96,250,423

18,587,492

6,030,161,007

48,036,697

39,269,943

DEVENGADO

52,324,195

18,587,492

2,406,148,308

48,036,697

19,463,843

PAGADO

52,324,195

18,587,492

2,406,148,308

48,036,697

19,463,843

SUBEJERCICIO

43,926,228

3,624,012,699

19,806,100
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IAGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO

CONCEPTO

CEPTEA. COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL

TECNICA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

UAA. UNIVERSIDAD AUTONOMA DE AGUASCALIENTES

UTA. UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES

UTNA. UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL NORTE DE
AGUASCALIENTES

UPA. UNIVERSIDAD POLITECNICA DE AGUASCALIENTES

ITA. INSTITUTOS TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

ICA. INSTITUTO CULTURAL DE AGUASCALIENTES

IDEA. INSTITUTO DEL DEPORTE DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

RYTA. RADIO Y TELEVISION DE AGUASCALIENTES

DESCUBRE. MUSEO INTERACTIVO DE CIENCIAY
TECNOLOGIA

ICTEA. INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO
DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

ISSEA. INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO
DE AGUASCALIENTES

COESAMED. COMISION ESTATAL DE ARBITRAJE MEDICO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA EL RETONO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO

CECOI. CENTRO DE COMPETITIVIDAD E INNOVACION DEL
ESTADO DE AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

APROBADO

61,607,000

1,472,088,000

(PESOS)

EGRESOS

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

31,470,506

353,361,440

732

50,000,000

18,054,041

277,372,832

MODIFICADO

93,077,506

353,361,440

732

50,000,000

18,054,041

1,749,460,832

DEVENGADO

29,361,617

353,361,440

732

50,000,000

18,054,041

936,744,496

PAGADO

29,361,617

353,361,440

732

50,000,000

18,054,041

936,744,496

SUBEJERCICIO

63,715,889

812,716,336
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IAGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO

CONCEPTO

OISJUPA. ORGANO IMPLEMENTADOR DEL SISTEMA DE
JUSTICIA PENAL ACUSATORIO EN EL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

IEGEMER. INSTITUTO ESTATAL DE GESTION
EMPRESARIAL Y MEJORA REGULATORIA

REPSS.REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN
SALUD DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

IIFEA. INSTITUTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA
EDUCATIVA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

HOSPITAL DE PSIQUIATRIA “DR. GUSTAVO LEON MOJICA
GARCIA”

CENTENARIO HOSPITAL MIGUEL HIDALGO

MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES

MUNICIPIO DE ASIENTOS

MUNICIPIO DE CALVILLO

MUNICIPIO DE COSIO

MUNICIPIO DE EL LLANO

MUNICIPIO DE JESUS MARIA

MUNICIPIO DE PABELLON DE ARTEAGA

MUNICIPIO DE RINCON DE ROMOS

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE LOS ROMO

MUNICIPIO DE SAN JOSE DE GRACIA

MUNICIPIO DE TEPEZALA

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

APROBADO

210,594,000

603,935,000

52,813,000

65,327,000

14,763,000

22,938,000

92,689,000

35,614,000

56,814,000

34,878,000

9,772,000

21,034,000

(PESOS)

EGRESOS

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

142,814,659

-4,143,525

73,054,862

15,857,315

30,082,078

725,972

2,864,238

18,581,700

4,301,250

1,359,826

10,265,999

4,578,846

15,133

MODIFICADO

142,814,659

206,450,475

676,989,862

68,670,315

95,409,078

15,488,972

25,802,238

111,270,700

39,915,250

58,173,826

45,143,999

14,350,846

21,049,133

DEVENGADO

142,814,659

100,943,475

387,598,862

45,011,315

66,220,078

8,735,972

15,524,238

67,631,700

23,135,250

32,511,826

28,661,999

9,954,846

11,499,133

PAGADO

142,814,659

100,943,475

387,598,862

45,011,315

66,220,078

8,735,972

15,524,238

67,631,700

23,135,250

32,511,826

28,661,999

9,954,846

11,499,133

SUBEJERCICIO

105,507,000

289,391,000
23,659,000
29,189,000

6,753,000
10,278,000
43,639,000
16,780,000
25,662,000
16,482,000

4,396,000

9,550,000
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GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS

e bel EsTad ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017
(PESOS)

I AGUASCALIENTES

CONCEPTO APROBADO

IEE. INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 0
CEDH. COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS 0
ITEA. INSTITUTO DE TRANSPARENCIA DEL ESTADO DE 0
AGUASCALIENTES

OSF. ORGANO SUPERIOR DE FISCALIZACION 0
FGEA. FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE 0
AGUASCALIENTES

TEE. TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO 0
EMPRESAS DE PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA 0
FIDEICOMISOS PUBLICOS 0
ORGANISMOS NO GUBERNAMENTALES 0
ENTIDAD O DELEGACION FEDERAL 0
PREVISIONES ECONOMICAS 0
DEUDA PUBLICA 0
TOTAL DE EGRESOS $19,417,341,000

NOTA: En los Egresos (Aprobado y Modificado), incluye $ 1'284,951 de ingresos propios recaudados por los Organismo PUblicos Descentralizados y sélo se presenta para fines informativos

EGRESOS

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

$2,875,497,888

MODIFICADO

$22,292,838,888

DEVENGADO

$9,434,058,168

PAGADO

$9,423,893,733

SUBEJERCICIO

$12,858,780,720
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